640
GD-BL640W
96000
25-02
10
このたびは、グッド・グッズ製品をご購⼊いただき、誠にありがとうございます。
ご使⽤前に取扱説明書をよくお読みいただき、製品の内容と性能をご理解のうえ、適切に取り扱ってください。
取扱説明書は、いつでも取り出せるよう⼤切に保管してください。
最⼤照射範囲Ø80ｍ
【 ご使⽤前に必ずお読みください 】
この製品を安全に使⽤するため、ご使⽤前に取扱説明書をよく読み、正
しくお使いください。
取扱説明書は、いつでも取り出せるよう⼤切に保管してください。
■ ⽕気を近づけないでください。
発⽕の原因となります。
■ 分解・加⼯・加熱したり、⽔などの液体を⼊れたりしないでください。
■ 異常や故障が発⽣した場合は、直ちに使⽤を中⽌してください。
・煙が出たり、異常なにおいや⾳がする
・内部に⽔や異物が⼊った
・電源プラグが異常に熱い
・本体や電源コードやプラグが破損した場合
・AC電源を使⽤している場合は、電源プラグを抜いてください。
■ 分解・修理・改造しないでください。
⽕災・感電の原因になります。
■ 機器内部に⽔をかけたり、濡らしたりしないでください。
⽕災・感電・けがの原因になります。
■ 電源コードや電源プラグを破損しないように注意してください。
傷んだまま使⽤すると、感電・ショート・⽕災の原因になります。
（傷つける、加⼯する、熱器具に近づける、無理に曲げる、ねじる、引っ張る、
  重い物を載せる、束ねるなど）
4.5m
10
10
最⼩ 2.4m
別売りの三脚スタンド【JD-BL30K】を使⽤す
ることで、
バルーンライトとしてお使いいただけます。
※販売形式により、セットでお届けする場合も
ございます。
専⽤三脚スタンド【JD-BL30K】への設置⽅法
接続ブラケット
三脚とライトがしっかりと固定されていることを確認し、
プラグをコンセントにしっかりと差し込んでください。
ライト底部にある電源スイッチをオンにすると、空気が中に送り
込まれ、バルーンが膨らみます。
ご使⽤後は、電源スイッチをオフにし、コンセントからプラグを抜
いてください。
フィルターは本製品を使⽤した際に、灯具内にホコリや⾍が⼊り込むのを防ぎ、
取り外して洗浄することで繰り返し使⽤が可能です。
【本製品は実⽤新案登録を取得しています。】
96000lm
72000lm
48000lm
18.4kg
GD-BL640W
640W 480W 320W
HIGH
MID
LOW
（最⼤）
六⾓レンチ
電源ケーブ
ル規格
VCTビニルキャブタイヤケーブル/3*1.25mm²*3芯
(アース線/プラグ付)/15A/全⻑約10m
最⼩約2.4m
最⼤約4.5m
7
0
0
m
m
6
7
.5
c
m
36cm
2.4m
4.5m
3
※最⼤の⾼さで使⽤する際は、三脚の脚に砂袋などの重しを置いてご使⽤ください。
4.5m
10m 20m 30m
3500mm
4500mm
40m 30m 20m 10m
※最⼤の⾼さで使⽤する際は、三脚の脚に砂袋などの重しを置いてご使⽤ください。
最⼤照射範囲：Φ＝ M(R＝ M)80 40
※上記の照射範囲は半径で表記しております。
※最⼤の⾼さで使⽤する際は、三脚の脚に砂袋などの重しを置いてご使⽤ください。
● 修理やお問い合わせの前に、次の点検および処置を⾏ってください。
ブレーカーが落ちていないか確認してください。
電源スイッチをONにしてください。
安定した100Vまたは単相200Vの電源でお試しください。
必ず安定した100Vまたは200Vを供給できる発電機でご
使⽤ください。
10
・必ず⽔平な場所で使⽤してください。
・転倒防⽌のため、必ず脚を最⼤まで開脚して使⽤してください。
砂袋や⽔タンクなどの重しを⽤意し、三脚に載せるか三脚の⽀柱に取り付け
ペグなどで固定していただくと、安定性がさらに向上します。
・バルーンを外した状態での使⽤はしないでください。
ライトを直視すると⽬に負担をかけたり、視覚に悪影響を及ぼす可能性があり
ます。
　またバルーンを外した状態では、⽣活防⽔機能が作動しませんので注意してく
  ださい。
・⾬や強⾵（平均⾵速10m/s以上）などの悪天候時は、使⽤を避けてくだ
  さい。
（強⾵で草⽊が⼤きく揺れる、電線が揺れる、傘がさしにくい状態など）
・点灯中および消灯直後のLEDユニットやバルーンは⾼温になります。
やけどの恐れがあるため、絶対に触れないでください。
バルーン布カバーの取り外しや収納は、時間をおいて⾏ってください。
・バルーンが濡れた状態での操作は避けてください。
漏電や故障、感電のリスクがあるため、必ず乾いた状態で使⽤してください。
・作動中は電源プラグ端⼦に触れないでください。
感電の恐れがあります。
■ 使⽤時のご注意について
・周囲温度が 【-20℃〜35℃ 】の場合、1回の点灯時間は約6〜12時間を
  推奨します。
・周囲温度が⾼い場合や、1回の連続点灯が20時間を超えると、メーカーが提
  ⽰する規格寿命を下回る可能性があります。
・電源のON/OFFを過度に繰り返さないようにしてください。
LED照明の部品の中でも、LED電路基板などは点灯中に発熱状態になります。
以下のような環境での使⽤は、照明寿命を短縮する原因となります。
・器具同⼠が密着している状態
・密閉された空間
・器具周辺の空気の流れが悪い空間
■ 点灯条件について
■ 保管時のご注意について
屋外保管の際は、バルーンを固定バンドで留め、必ず収納ケースに⼊れてください。
⾵による揺れや紫外線による劣化を防ぐため、バルーンの寿命が低下しないよう管理して
ください。